[bookmark: _GoBack]АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЧЕРНОРЕЧЬЕ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛЖСКИЙ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 24 октября 2016 года № 319

Об утверждении Типового  перечня  муниципальных услуг, предоставляемых органом местного самоуправления сельского поселения Черноречье муниципального района Волжский Самарской области

В целях повышения эффективности реализации Федерального закона  от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в соответствии с Постановлением Правительства Самарской области  от 27 марта 2015 года № 149 «Об утверждении Типового перечня муниципальных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления муниципальных образований Самарской области, и внесении изменений в отдельные постановления Правительства Самарской области», Уставом сельского поселения Черноречье муниципального района Волжский Самарской области, Администрация сельского поселения Черноречье муниципального района Волжский Самарской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Типовой перечень муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией сельского поселения Черноречье  муниципального района Волжский Самарской области (далее - Типовой перечень).
2. Внести изменения в административные регламенты предоставления муниципальных услуг в соответствии с типовыми административными регламентами предоставления муниципальных услуг.
3.  Утвердить перечень муниципальных услуг, предоставляемых в многофункциональных центрах предоставления   муниципальных услуг, в соответствие с Типовым (рекомендованным) перечнем муниципальных услуг, предоставление которых осуществляется по принципу «одного окна», в том числе в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг.
4.   Контроль за выполнением настоящего постановления  оставляю за собой.
5. Опубликовать настоящее постановление в газете сельского поселения Черноречье «Чернореченские вести»  и на официальном сайте  tchernorechje.ru.
6. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

Зам. Главы сельского поселения Черноречье                               Е.А. Солодовникова

Зенина Н.С., 999-75-24

Приложение 1 к Постановлению Администрации сельского поселения Черноречье муниципального района Волжский Самарской области
От 24.10.2016 г №319

Типовой перечень муниципальных услуг,
предоставляемых органами местного самоуправления сельского поселения Черноречье муниципального района
Волжский Самарской области

	№
п/п
	Наименование типовой муниципальной услуги
	Наименование органа исполнительной власти (государственного органа) Самарской области, отвечающего за разработку и актуализацию типового административного регламента предоставления муниципальной услуги

	1. 1
	Временное трудоустройство несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время
	Администрация сельского поселения Черноречье

	2.
	Выдача копий архивных документов, подтверждающих право на владение землей
	Администрация сельского поселения Черноречье

	3.
	Принятие решения по заявлению лица об отказе от права на земельный участок
	Администрация сельского поселения Черноречье

	4.
	Перевод земельных участков из одной категории в другую в отношении земель, находящихся в муниципальной или частной собственности, за исключением земель сельскохозяйственного назначения
	Администрация сельского поселения Черноречье

	5.
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду
	Администрация сельского поселения Черноречье

	6.
	Предоставление сведений об объектах недвижимого имущества, содержащихся в реестре муниципального имущества
	Администрация сельского поселения Черноречье

	7.
	Предоставление муниципального имущества в аренду
	Администрация сельского поселения Черноречье

	8.
	Присвоение, изменение, аннулирование и регистрация адресов объектов недвижимости
	Администрация сельского поселения Черноречье

	9.
	Предоставление муниципального имущества в безвозмездное пользование
	Администрация сельского поселения Черноречье

	10.
	Принятие документов, а также выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение
	Администрация сельского поселения Черноречье

	11.
	Выдача документов (единого жилищного документа, копии финансово-лицевого счета, выписки из домовой книги, карточки учета собственника жилого помещения, справок и иных документов, предусмотренных законодательством Российской Федерации)
	Администрация сельского поселения Черноречье

	12.
	Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции
	Администрация сельского поселения Черноречье

	13.
	Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма
	Администрация сельского поселения Черноречье

	14.
	Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	Администрация сельского поселения Черноречье

	15.
	Предоставление малоимущим гражданам жилых помещений муниципального жилищного фонда по договорам социального найма
	Администрация сельского поселения Черноречье

	16.
	Предоставление в собственность жилых помещений, относящихся к муниципальному жилищному фонду
	Администрация сельского поселения Черноречье

	17.
	Выдача согласия на вселение граждан (за исключением супруга, детей, родителей) в занимаемое жилое помещение гражданам - нанимателям жилых помещений муниципального жилищного фонда по договорам социального найма
	Администрация сельского поселения Черноречье

	18.
	Выдача согласия на обмен занимаемых жилых помещений гражданам - нанимателям жилых помещений муниципального жилищного фонда по договорам социального найма
	Администрация сельского поселения Черноречье

	19.
	Выдача согласия на передачу в поднаем жилых помещений (части жилого помещения), занимаемых гражданами - нанимателями жилых помещений муниципального жилищного фонда по договорам социального найма
	Администрация сельского поселения Черноречье

	20.
	Предоставление жилых помещений меньшего размера взамен занимаемых жилых помещений гражданам - нанимателям жилых помещений муниципального жилищного фонда по договорам социального найма
	Администрация сельского поселения Черноречье

	21.
	Предоставление жилых помещений муниципального специализированного жилищного фонда по договорам найма специализированных жилых помещений
	Администрация сельского поселения Черноречье

	22.
	Изменение (расторжение) договора социального найма жилого помещения муниципального жилищного фонда
	Администрация сельского поселения Черноречье

	23.
	Расторжение договора найма жилого помещения муниципального специализированного жилищного фонда
	Администрация сельского поселения Черноречье

	24.
	Показ концертов и концертных программ
	Администрация сельского поселения Черноречье

	25.
	Предоставление в пользование населению спортивных объектов
	Администрация сельского поселения Черноречье

	26.
	Выдача разрешений на снос зеленых насаждений
	Администрация сельского поселения Черноречье

	27.
	Выдача разрешений на проведение земляных работ
	Администрация сельского поселения Черноречье

	28.
	Выдача разрешений на движение по автомобильным дорогам тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства
	Администрация сельского поселения Черноречье

	29.
	Предоставление места для захоронения (подзахоронения) умершего на кладбищах, находящихся в собственности муниципального образования либо на ином вещном праве
	Администрация сельского поселения Черноречье

	30.
	Выдача выписок из похозяйственных книг
	Администрация сельского поселения Черноречье

	31.
	Выдача разрешений на использование герба муниципального образования предприятиями, учреждениями и организациями, не находящимися в муниципальной собственности, а также физическими лицами
	Администрация сельского поселения Черноречье

	32.
	Регистрация трудовых договоров между работниками и работодателями - физическими лицами, не являющимися индивидуальными предпринимателями, и факта прекращения указанных договоров
	Администрация сельского поселения Черноречье

	33.
	Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории в целях образования земельных участков из земель или земельных участков, находящихся в муниципальной собственности
	Администрация сельского поселения Черноречье

Приложение 2 к Постановлению Администрации сельского поселения Черноречье муниципального района Волжский Самарской области
От 24.10.2016 г №319

Типовой (рекомендованный) перечень муниципальных услуг, предоставление которых осуществляется по принципу «одного окна»,
в том числе в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг

	№
п/п
	Наименование муниципальной услуги

	1.
	Перевод земельных участков из одной категории в другую в отношении земель, находящихся в муниципальной или частной собственности, за исключением земель сельскохозяйственного назначения

	2.
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду

	3.
	Предоставление сведений об объектах недвижимого имущества, содержащихся в реестре муниципального имущества

	4.
	Предоставление муниципального имущества в аренду

	5.
	Присвоение, изменение, аннулирование и регистрация адресов объектов недвижимости

	6.
	Предоставление муниципального имущества в безвозмездное пользование

	7.
	Принятие документов, а также выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение

	8.
	Выдача документов (единого жилищного документа, копии финансово-лицевого счета, выписки из домовой книги, карточки учета собственника жилого помещения, справок и иных документов, предусмотренных законодательством Российской Федерации)

	9.
	Представление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма

	10.
	Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях

	11.
	Предоставление малоимущим гражданам жилых помещений муниципального жилищного фонда по договорам социального найма

	12.
	Предоставление в собственность жилых помещений, относящихся к муниципальному жилищному фонду

	13.
	Выдача разрешений на снос зеленых насаждений

	14.
	Выдача разрешений на проведение земляных работ

	15.
	Выдача разрешений на движение по автомобильным дорогам транспортных средств, осуществляющих перевозки опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов

	16.
	Выдача согласия на обмен занимаемых жилых помещений гражданам - нанимателям жилых помещений муниципального жилищного фонда по договорам социального найма